INDICAÇÃO Nº. 104/2022

Proponente: Felipe Hulle Del Puppo

Destinatário: Exmo. Sr. João Carlos Lorenzoni
                       Prefeito de Marechal Floriano-ES

Exmo. Sr. Cezar Tadeu Ronchi Junior
Presidente da Câmara Municipal de Marechal Floriano-ES

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas prerrogativas regimentais, indica
ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal os seguintes pedidos de providências:

INDICA AO  PODER EXECUTIVO MUNICIPAL, PARA QUE JUNTO À SECRETARIA
MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO, PARA APROVEITAR A PAREDE DO
PRÉDIO DE COR AZUL, A QUAL PODE SER VISTA DA BR 262, LOCALIZADO NA
RUA VALDEMAR MÊES, VIABILIZANDO PINTURAS NA MESMA, COM TRAÇOS
ÍTALO-GERMÂNICOS, QUE REMETAM À CULTURA, COSTUMES E TRADIÇÃO DA
POPULAÇÃO ORIUNDA DE IMIGRANTES ITALIANOS E ALEMÃES, VISANDO
DAR NOTORIEDADE AOS MESMOS.

JUSTIFICATIVA

Cabe ressaltar, que pretendo com essa proposição, divulgar a Municipalidade e os
seus símbolos, sobretudo, resgatar a cultura, costumes e tradições de ambas
imigrações.

Considerando, que todas as formas de representação de uma Cidade e do seu
povo são motivos de orgulho para os seus habitantes, sobretudo, que todas as
atividades turísticas são importantes para o desenvolvimento social e econômico
das cidades e da população;

Considerando, ainda, que quando conseguimos aliar a nossa cultura ao turismo
mantemos viva as nossas raízes culturais e tradições, e auxiliamos o
desenvolvimento do turismo no Município, oferecendo mais opções paras os
turistas e aproveitamos para contar a história através de símbolos e outros;

Por todo o exposto, o atendimento a este pedido será de suma relevância para o
Município num todo.

Sala das Sessões, 09 de novembro de 2022.

Felipe Hulle Del Puppo
Vereador

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3800340034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP -
Brasil.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3800340034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP -
Brasil.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3800340034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP -
Brasil.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletrônicamente e pode ser acessado no endereço autenticidade utilizando o

identificador 3800340034003A005000

Assinado eletrônicamente por Ver. Felipe Hulle Del Puppo em 09/11/2022 09:06

Checksum: C17C5BECA1D6C795A8A648F90718E214354000BE195D6E42E619C56A7DF26AC0